TERÇA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2010 9
Diário Oficial

Executivo  2
26/10/2010
57174337/PAULO NASCIMENTO NETO (ASSIST. ADM.) / 1.5
diárias (Completa) / de 25/10/2010 a 26/10/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180902

PORTARIA: 1804/2010
Objetivo: escoltar internos a fim de participarem de audiência na
Comarca de Uruará/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
URUARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54182140/DARLOM WESLEM CHAVES DA COSTA (AGENTE
PRISIONAL) / 1.5 diárias (Completa) / de 20/05/2010 a
21/05/2010
54191136/RICHARD ANTUNES (AGENTE PRISIONAL) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 21/05/2010
54191027/SEVERINO PEREIRA DA SILVA (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 20/05/2010 a 21/05/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180897

PORTARIA: 1803/2010
Objetivo: escoltar interno a fim de participar de audiência na
Comarca de Paragominas/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5217750/CILENO MACEDO FILHO (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Completa) / de 25/09/2010 a 25/09/2010
5726123/MANOEL VITOR CASTRO BATISTA (AGENTE PRISIONAL)
/ 0.5 diárias (Completa) / de 25/09/2010 a 25/09/2010
54196378/SERGIO CORREA CARVALHO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 25/09/2010 a 25/09/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

RESUMO DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180515

PORTARIA Nº 117/10-CGPEN/SUSIPE, DE 16/11/10
CONSIDERANDO os autos da Sindicância Administrativa nº
1532/08–CGP/SUSIPE, objetivando apurar a tentativa de fuga
de internos do CRASHM, em 18.11/08;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO da presente Sindicância
Administrativa com base no art. 201, inciso I, da lei 5.810/94-
RJU; Determinar à Corregedoria Geral Penitenciária que tome as
devidas providências para o fiel cumprimento do presente ato.
JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES
Coordenador Geral Penitenciário
PORTARIA Nº 113/2010-CGPEN/SUSIPE, DE 12/11/10
CONSIDERANDO os autos da Sindicância Administrativa nº
1452/08 – CGP/SUSIPE, objetivando apurar a fuga do interno
ERINEUDO MESCOUTO DO NASCIMENTO, fato ocorrido no
CRParagominas, em 07/05/08;
CONSIDERANDO que os servidores ROCCÉLIO ROBERTO
RODRIGUES DA CRUZ e NILSON BEZERRA FILHO, ambos
agentes penitenciários que escoltavam o interno, não fazem
mais parte do quadro funcional desta Autarquia;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO, com base no art.
201, I, da lei 5.810/94 – RJU; Determinar à Corregedoria Geral
Penitenciária que tome as devidas providências para o fiel
cumprimento do presente ato.
JOSÉ GUILHERME MARQUES TAVARES
Coordenador Geral Penitenciário

RESUMO DE PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180517

REPOUSO REMUNERADO
PORTARIA N° 1239/2010-GAB.SUSIPE, DE 18/11/2010

Nome: IZENILDA RAMOS DA COSTA
Cargo/Lotação: Agente Prisional/CRSHM
Período:04/10/2010 a 02/11/2010

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 1240/2010-GAB.SUSIPE, DE 18/11/2010

Nome: MARIA CRISTINA FARIAS LIMA
Cargo/Lotação: Agente Prisional/CRF
Período:21/10/2010 a 18/04/2011

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA N° 1241/2010-GAB.SUSIPE, DE 18/11/2010

Nome: MARICELIA DIAS FRANCO
Cargo/Lotação: Agente Prisional/C.R.PARAGOMINAS
Período:01/10/2010 a 29/03/2011

LICENÇA GALA
PORTARIA N° 1242/2010-GAB.SUSIPE, DE 18/11/2010

Nome: SUELIO COSTA BEZERRA
Cargo/Lotação: Agente Prisional/C.R. ALTAMIRA
Período:23/09/2010 a 30/09/2010

LICENÇA GALA
PORTARIA N° 1256/2010-GAB.SUSIPE, DE 18/11/2010

Nome: CLEDENOR DOS SANTOS BARREIROS
Cargo/Lotação: Agente Prisional/PEM II
Período:28/10/2010 a 04/11/2010
Licença Nojo
Portaria n° 1257/2010-Gab.SUSIPE, de 18/11/2010
Nome: JOSE RONALDO DOS SANTOS FULCO
Cargo/Lotação: Agente Prisional/PEM III
Período:08/10/2010 a 15/10/2010

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180533

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 01/10/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: AGENTE PRISIONAL
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Temporário / ALEX DA ROCHA RODRIGUES (AGENTE
PRISIONAL)<br
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180789

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 15/11/2010
Valor: 100.800,00
Vigência: 15/11/2010 a 15/11/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo
Objeto: Constitui objeto do presente Termo Aditivo a prorrogação
do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses, a contar da data
da assinatura do presente Termo Aditivo.
Convenio: 58
Exercício: 2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421121347520000    335039               0101000000          Estadual
Partes:
Concedente: Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará
Beneficiário ente Privado: Sociedade Coop. Prest. Serv. de Vig.
Comun. de Mojú
Nome do Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180745

PORTARIA: 1778/2010
Objetivo: escoltar interna a fim de participar de audiência na
Comarca de Bragança/PA
Fundamento Legal: Art. 145, da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: ANANINDEUA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5146283/PATRICIA MARTINS FRANCO (AGENTE PRISIONAL) /
0.5 diárias (Completa) / de 16/09/2010 a 16/09/2010<br
Ordenador: JOSE GUILHERME MARQUES TAVARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180756

PORTARIA: 4167/2010
Objetivo: A fim de prevenir e reprimir a prática de infrações de
trãnsito nas vias locais.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571986171/Raimundo da Costa Cunha (Agente de transito) /
14.5 diárias (Completa) / de 16/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180749

PORTARIA: 4184/2010
Objetivo: Prevenir e reprimir a prática de infrações de trânsito
nas vias locais.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572037091/Carla do Socorro Estumano de Sena (Agente de
Trânsito) / 12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571907511/Clauber Roberto Santos de Moraes (Assist. Adm.) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
572241762/Cláudia da Silva Nascimento (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571763712/Frederico Costa Lins (Agente de Trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
572090681/Gilsiley Ferreira e Ferreira (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571982691/Hamilton Barbosa da Silva Júnior (Agente de Trânsito)
/ 12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
541844492/Idenil Rocha de Almeida (Agente de Trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
572111662/Inaldo Carlos Costa Araujo (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571983711/Ivan Carlos Feitosa Gomes (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
57226498/Karina Santana Aleixo (Agente de Trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
572002381/Leidyane Marques da Silva (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010

54195728/Mauro Moura da Silva (Agente de Trânsito) / 12.5
diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
572036031/Rogério Nogueira da Silva (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571936042/Rosivaldo Oliveira de Sousa (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
571947712/Vera Márcia da Silva Paredes (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010
541967563/Waldir Dircelo Pantoja Coelho (Agente de Trânsito) /
12.5 diárias (Completa) / de 18/11/2010 a 30/11/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180754

PORTARIA: 4166/2010
Objetivo: A fim de realizar a identificação, loteamento e análise
final dos veículos depositados no parque de retenção.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Conceição do Araguaia/PA - Brasil
Jacundá/PA - Brasil
Parauapebas/PA - Brasil
Redenção/PA - Brasil
Tucuruí/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0032662811/Alzeli Lima Correia (ADM.) / 14.5 diárias (Completa)
/ de 21/11/2010 a 05/12/2010
0808454241/Antonio José Silva de Moura (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 21/11/2010 a 05/12/2010
571889231/Carlos Magno Trindade Ferradais (Aux.Operac.) /
14.5 diárias (Completa) / de 21/11/2010 a 05/12/2010
555900861/Diego do Nascimento Lima (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 21/11/2010 a 05/12/2010
572133461/Edmar Guimarães de Oliveira (Assist. Adm.) / 14.5
diárias (Completa) / de 21/11/2010 a 05/12/2010
571955341/Ednelson Gomes Ribeiro (Motorista) / 14.5 diárias
(Completa) / de 21/11/2010 a 05/12/2010<br
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180782

PORTARIA: 4144/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Lília Maria Carvalho da Silva Dantas
Cargo: técnico
Matrícula Funcional: 32627071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339033              2,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180790

PORTARIA: 4146/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Cristiane Silva de Souza
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 571935671
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              800.00
06181118425900000    0261000000          339033              600.00
06181118425900000    0261000000          339036              600.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180784

PORTARIA: 4145/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Ederson Garçon Alvarenga
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572309511
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339030              1,000.00
06181118425900000    0261000000          339036              1,000.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180779

PORTARIA: 4143/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Kleber Bezerra Salim
Cargo: Aux. adm.
Matrícula Funcional: 571757491
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
06181118425900000    0261000000          339036              1,200.00
Ordenador: VÂNIA DE NAZARÉ MATOS DA CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 180795

PORTARIA: 4147/2010
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Servidor: Edivan Marcos dos Santos Silva
Cargo: Gerente
Matrícula Funcional: 572309571
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor